
PORTARIA Nº 163/2026

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE PERÍODO DE
FÉRIAS DE SERVIDORES.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,
Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas
atribuições  delegadas  através  dos  Decretos  nºs.
18.275/2008 e 35.892/2025, RESOLVE:

Art.  1º  Alterar  a  Portaria  nº  2.245/2025,  no
que se refere ao período de férias dos servidores mencionados na relação abaixo.

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO

ONDE SE LÊ LEIA-SE

PROC. NºPERÍODO DE
FÉRIAS

PERÍODO DE
FÉRIAS

ANA MARIA DE SOUZA
VENTURIM 

Técnico em
Contabilidade SEMFA

05/01/2026 a
03/02/2026 

05/01/2026 a
19/01/2026 e
08/09/2026 a
22/09/2026 

97369/2025 

ANDERSON JORGE GOMES
ARAÚJO 

Auditor Fiscal de
Posturas, SEMDURB

02/03/2026 a
31/03/2026 

02/03/2026 a
16/03/2026 e
10/07/2026 a
24/07/2026

910/2026

ELIDIANA DA PENHA
SILVA 

Agente de Apoio
Educacional SEME

03/08/2026 a
01/09/2026 

01/04/2026 a
30/04/2026 4187/2026

JHULYANE BARROS
SILVA Agente Administrativo CGM

19/05/2026 a
02/06/2026 e
18/11/2026 a
02/12/2026

17/08/2026 a
31/08/2026 e
18/11/2026 a
02/12/2026

3265/2026

JOSE ALEXANDRE DIAS
LESQUEVES Agente de Trânsito SEMSEG 

01/09/2026 a
30/09/2026 

01/04/2026 a
30/04/2026 3297/2026

LEIDA ALVES DOS REIS Assessor Técnico de
Nível Médio 

SEMCULT
04/05/2026 a
02/06/2026 

01/06/2026 a
30/06/2026 3746/2026 

LUCIANA RIZZO
CONNTARINI 

Auxiliar de saúde
bucal

SEMUS 01/07/2026 a
30/07/2026 

01/04/2026 a
30/04/2026 

3861/2026 

RODRIGO DA SILVA
VEIRA Guarda Civil Municipal SEMSEG

01/12/2026 a
30/12/2026 

04/01/2027 a
02/02/2027 3535/2026

ROSENI ALVES DIAS 
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais SEMCULT

01/06/2026 a
30/06/2026

01/07/2026 a
30/07/2026 4002/2026

THAIS GARCIA DE ABREU
FAGUNDES 

Agente Comunitário
de Saúde

SEMUS 01/07/2026 a
30/07/2026 

02/03/2026 a
31/03/2026

3990/2026

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 26 de janeiro de 2026.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE 
Secretário Municipal de Administração 
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