

PORTARIA N° 163/2026**DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE PERÍODO DE
FÉRIAS DE SERVIDORES.**

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO** de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 35.892/2025, **RESOLVE:**

Art. 1º Alterar a **Portaria nº 2.245/2025**, no que se refere ao período de férias dos servidores mencionados na relação abaixo.

SERVIDORES	CARGO	LOTAÇÃO	ONDE SE LÊ	LEIA-SE	PROC. N°
			PERÍODO DE FÉRIAS	PERÍODO DE FÉRIAS	
ANA MARIA DE SOUZA VENTURIM	Técnico em Contabilidade	SEMFA	05/01/2026 a 03/02/2026	05/01/2026 a 19/01/2026 e 08/09/2026 a 22/09/2026	97369/2025
ANDERSON JORGE GOMES ARAÚJO	Auditor Fiscal de Posturas,	SEMDURB	02/03/2026 a 31/03/2026	02/03/2026 a 16/03/2026 e 10/07/2026 a 24/07/2026	910/2026
ELIDIANA DA PENHA SILVA	Agente de Apoio Educacional	SEME	03/08/2026 a 01/09/2026	01/04/2026 a 30/04/2026	4187/2026
JHULYANE BARROS SILVA	Agente Administrativo	CGM	19/05/2026 a 02/06/2026 e 18/11/2026 a 02/12/2026	17/08/2026 a 31/08/2026 e 18/11/2026 a 02/12/2026	3265/2026
JOSE ALEXANDRE DIAS LESQUEVES	Agente de Trânsito	SEMSEG	01/09/2026 a 30/09/2026	01/04/2026 a 30/04/2026	3297/2026
LEIDA ALVES DOS REIS	Assessor Técnico de Nível Médio	SEMCULT	04/05/2026 a 02/06/2026	01/06/2026 a 30/06/2026	3746/2026
LUCIANA RIZZO CONNTARINI	Auxiliar de saúde bucal	SEMUS	01/07/2026 a 30/07/2026	01/04/2026 a 30/04/2026	3861/2026
RODRIGO DA SILVA VEIRA	Guarda Civil Municipal	SEMSEG	01/12/2026 a 30/12/2026	04/01/2027 a 02/02/2027	3535/2026
ROSENI ALVES DIAS	Auxiliar de Serviços Públicos Municipais	SEMCULT	01/06/2026 a 30/06/2026	01/07/2026 a 30/07/2026	4002/2026
THAIS GARCIA DE ABREU FAGUNDES	Agente Comunitário de Saúde	SEMUS	01/07/2026 a 30/07/2026	02/03/2026 a 31/03/2026	3990/2026

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 26 de janeiro de 2026.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

